

FDP Murten und Umgebung

www.fdp-murten.ch

Einladung zur ordentlichen Mitgliederversammlung 2021

Liebes FDP-Mitglied

Der Vorstand der FDP Murten und Umgebung lädt Dich herzlich zur diesjährigen ordentlichen Mitgliederversammlung ein. Diese findet statt am:

Mittwoch, 24. März 2021 um 20 Uhr

Aufgrund der aktuellen COVID-19-Massnahmen wird die Mitgliederversammlung virtuell über Skype durchgeführt. Zum Einwählen kann entweder der folgende Link: https://meet.novo-bc.ch/thomas.bula/3J9VF345 aufgerufen werden oder du kannst dich per Telefon einwählen: Telefonnummer: 031 306 19 90, anschliessend muss die Konferenzkennung: 204349 eingegeben und mit der # bestätigt werden. (Der Einwähl-Link sowie Details zur Nutzung von Skype sind auf der Website: www.fdp-murten.ch aufgeschaltet).

Teil 1: MV mit folgenden Traktanden:

- 1. Begrüssung
- 2. Wahl der Stimmenzähler
- 3. Protokoll der MV 2020 (MV 2020 ist wegen COVID-19 ausgefallen, daher gibt es kein Protokoll)
- 4. Jahresberichte (werden an der MV vorgetragen)
 - 4.1 des Präsidenten
 - 4.2 des Fraktionschefs
- 5. Finanzen
 - 5.1 Jahresrechnung 2020 (wird mit der Einladung verschickt)
 - 5.2 Revisoren-Bericht
 - 5.3 Tätigkeitsprogramm und Budget 2021 (wird mit der Einladung verschickt)
- 6. Wahlen
 - 6.1 Wahl Präsidium
 - 6.2 Wahl Vorstandsmitglieder
 - 6.3 Wahl der Revisoren
- 7. Kurzreferate
 - 7.1 der Stadtpräsidentin Petra Schlüchter-Liniger
 - 7.2 des Gemeinderates Andreas Aebersold
 - 7.3 des Gemeinderates Markus Ith
- 8. Verabschiedung von Christian Brechbühl (ehemaliger Stadtpräsident von Murten)
- 9. Anträge von Mitgliedern

Allfällige Anträge müssen mindestens 10 Tage vor der Mitgliederversammlung schriftlich an ein Vorstandsmitglied eingereicht werden.

10. Diverses

Teil 2: Gemeindewahlen 2021:

- a) Kurzreferat von FDP-Ständerätin Johanna Gapany
- b) Ausgangslage, Zielsetzungen
- c) Kurzvorstellung der Kandidierenden
- d) Vorgehen und Termine

Wir freuen uns sehr auf Deine Präsenz an diesem für die FDP Murten und Umgebung sehr wichtigen Anlass.

Im Namen des Vorstandes der FDP Murten und Umgebung

Der Präsident: Thomas Bula